



EUROPEISKA UNIONEN  
Asyl-, migrations- och  
integrationsfonden

## Beslut

### Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF)



Beslutsdatum 2016-05-25	Diarienummer 2.2.2.2-2016-26889
----------------------------	------------------------------------

## Beslut gällande ansökan om stöd från Asyl-, migrations- och integrationsfonden (avslag)

### Sökande

Sökandeorganisationens namn Samordningsförbundet RAR i Sörmland	Organisationsnummer 222000-1792
Projektets namn Suggestopedisk SFI	

### Beslut

Ansökan om stöd för projektet avslås.

### Beslutsmotivering

Samordningsförbundet RAR i Sörmland har sedan 2013 arbetat aktivt med att i länets kommuner introducera Suggestopedi. Projektet avser utveckla yrkesinriktade kurser och hela SFI-kurser baserade på suggestopedimetoden och till detta koppla forskning. Det förväntade resultatet av projektet är att skapa forskarmässigt stöd för att metoden leder till en snabbare och bättre språkinläring och att metoden sprids vidare och bidrar till att genomsnittstiden för nyanländas arbetsmarknadsetablering minskar.

Funktionen för fonderna noterar inför beslut att projektägaren har beviljats stöd om drygt 17.2 miljoner från Socialfonden via Svenska ESF-rådet för projekt Ibis, som bland annat kommer att arbeta med språkträning utifrån suggestopedimetoden. Projekten ser ut att ha snarlik inriktning gällande språkträning utifrån suggestopedimetoden, som bygger på att eleverna ska lära sig språk med hjälp av alla sinnen, sång, rörelser, spel m.m. Den uppenbara risken för dubbelfinansiering överensstämmer inte med principen om sund ekonomisk förvaltning om stöd från den europeiska unionen.

I ansökan framgår att projektet avser 'att utvärdera om modellen ger en snabbare och bättre språkinläring', vilket innebär att projektets koppling till det nationella programmets prioriterade finansiering som omfattar att utveckla åtgärder som förbättrar utbildningsresultatet och kunskaper i Svenska bedöms som svag.

Inför beslutsskedet har Funktionen för fonderna noterat att indikatorerna i projektansökan i stort fokuserar på måluppfyllelse på individuell nivå och inte på strategisk nivå, vilket förordats i projekt ISAKs slutrapport vid en framtida vidareutveckling av metoden. Funktionen för fonderna hade i ansökan velat se ett starkare fokus på mätning av de strategiska målen. Mot bakgrund av detta bedömer Funktionen för fonderna projektets måluppfyllelse som bristfällig.

I projektansökan framgår att 'om det förväntade resultatet uppnås, dvs. att projektet på vetenskapliga grunder kan påvisa att modellen snabbar upp nyanländas språkinläring, kommer projektet väcka stort massmedialt intresse vilket kommer bidra till en vida spridning.' Det är utav stor vikt att projektet säkerställer att resultaten sprids till aktörer som kan använda sig av dem i sin verksamhet och projektets plan för detta bedöms som ofullständig.

Mot bakgrund av ovanstående är den samlade bedömningen att ansökan avslås.

Ansökan har beretts i samråd med expertgruppen inom partnerskapet för Asyl-, migrations- och integrationsfonden.

Migrationsverket

Funktionen för fonderna

Besöksadress Slottsgatan 82, Postadress 601 70 Norrköping

Telefon 0771-235 235

E-post [fonderna@migrationsverket.se](mailto:fonderna@migrationsverket.se) Hemsida [www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se) Organisationsnr 202100-2163

Detta beslut kan enligt förordning (2014:1538) om förvaltning av asyl-, migrations- och integrationsfonden inte överklagas.

**Beslutande**

Chefen för fonderna, Migrationsverket



Mikael J Zaar

Föredragande



Lise Wacker

**Kopia till:**

Sökande  
Registrator